PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  22.08.2013                                                                               № 1078
ст-ца Каневская

Об учреждении Почетного звания «Человек года»
В целях выявления и поощрения граждан, занимающих активную жизненную позицию, проявляющих себя в формировании, сохранении и развитии культурного, экономического, общественного имиджа Каневского района, сохранении и развитии культурных традиций, достигших профессиональных успехов, п о с т а н о в л я ю:
1. Учредить Почетное звание «Человек года».
2. Утвердить   Положение   о   Почетном   звании   «Человек  года»
 (приложение № 1), описание   и   эскиз    медали   «За вклад в  развитие Каневского района» (приложение № 2), описание   и   эскиз бланка   удостоверения к медали «За вклад в развитие Каневского района» (приложение № 3).
3. Финансовому управлению администрации муниципального образования Каневской район (Битюкову) обеспечить финансирование мероприятий в соответствии с решением Совета муниципального образования Каневской район от 29 июля 2009 № 168 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств, предусмотренных в местном бюджете на праздничные мероприятия, юбилейные даты и прочие расходы».

4. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования Каневской район А.П. Покотий.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Каневской район

           А.В. Герасименко

	Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации муниципального  образования Каневской район

от  _________  №  ________

Положение

о Почетном звании «Человек года»
1. Настоящее     Положение      устанавливает     порядок    присвоения
Почетного звания «Человек года»  (далее по тексту - Почетное звание) в муниципальном образовании Каневской район и порядок занесения на Доску Почета муниципального образования Каневской район (далее по тексту - Доска Почета).

2. Почетное     звание     присваивается      высокопрофессиональным
служащим, работникам агропромышленного  комплекса, сферы  управления и производства, бизнеса, науки, культуры и искусства, образования, здравоохранения и спорта, представителям общественных организаций и объединений, являющихся гражданами Российской Федерации, внесшим большой вклад в экономическое, социальное и духовное развитие муниципального образования Каневской район, снискавшим широкую известность и уважение жителей Каневского района.

3. Присвоение  Почетного звания  приурочивается к празднованию
Дня Каневского района и станицы Каневской.

4. Почетное звание присваивается лицам, имеющих  стаж работы,
которых по профессии составляет не менее 5 лет в одной из сфер деятельности, в том числе не менее 1 года в коллективе по последнему месту работы (для лиц, замещающих (занимающих) должности руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров и главных экономистов – не менее 3 лет в одной из перечисленных должностей в коллективе по последнему месту работы).

5. Повторное   присвоение   Почетного   звания   производится   не
ранее чем через 5 лет.

6. Звание   не   может   быть   присвоено   лицам, которые  имеют не

снятую или не погашенную в установленном законом порядке судимость.

7. Ходатайство   о   присвоении   Почетного  звания  могут подавать
органы местного самоуправления муниципального образования Каневской район, общественные объединения, предприятия, учреждения и организации независимо от их организационно-правовых форм собственности, расположенные на территории муниципального образования.

8. Ходатайство  о  присвоении  Почетного   звания   с    наградным
листом (приложение к данному положению) представляется на имя главы муниципального образования Каневской район.

9. Прием   предложений    и  сведений  о  кандидатах   заканчивается

за 1 месяц до празднования Дня Каневского района и станицы Каневской.

10.  В   течение   7   дней      со   дня   окончания   приема предложений

и сведений о кандидатах  проводится заседание Комиссии по наградам администрации муниципального образования Каневской район, на котором из всех представленных кандидатов определяются наиболее достойные, исходя из значимости их вклада в экономическое, социальное и духовное развитие муниципального образования Каневской район. Решение Комиссии принимается путем голосования, простым большинством голосов.
11.  Присвоение  Почетного   звания   осуществляется  на   основании
постановления администрации муниципального образования Каневской район.

12. Лицам,    удостоенным    Почетного   звания,       в    торжественной
обстановке в день празднования Дня Каневского района и станицы Каневской главой муниципального образования Каневской район, либо по его поручению первым заместителем главы муниципального образования Каневской район вручается медаль «За вклад в развитие Каневского района».

13.  Награждаемому   одновременно  с  вручением   медали выдается
удостоверение установленного образца.

14.  Фотографии лиц удостоенных Почетным званием размещаются
на Доске почета.
15.  В случае утраты медали дубликат не выдается.
16.  Медаль носится на левой стороне  груди и располагается ниже
государственных наград.

17.  Учет награжденных, хранение наградных материалов,

экземпляров медалей и бланков удостоверений к ним осуществляет отдел по организационно-кадровой работе управления делами администрации муниципального образования Каневской район.
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район

             А.П. Покотий

	Приложение

к положению

о Почетном звании
«Человек года»

утвержденное

постановлением администрации
муниципального  образования
Каневской район

от  _________  №  ________

	НАГРАДНОЙ ЛИСТ

	(муниципальное образование)

	(наименование награды)

	1. Фамилия

	Имя, отчество

	2. Должность, место работы

	(точное наименование организации с указанием
организационно-правовой формы и должности)

	3. Пол

	4. Дата рождения

	(число, месяц, год)

	5.Место рождения

	(субъект Российской Федерации, муниципальное образование)

	6. Образование

	(специальность по образованию, наименование учебного заведения,

	год окончания)

	7.Ученая степень, ученое звание

	8. Какими государственными, ведомственными наградами Российской Федерации и наградами Краснодарского края награжден(а) и даты награждений

	9.Домашний адрес

	10. Общий стаж работы

	Стаж работы в отрасли

	Стаж работы в данном коллективе

	Стаж работы в должности

	11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
(мм.гггг)
	Должность с указанием названия организации
	Местонахождение организации (субъект Российской Федерации и муниципальное образование)

	поступления
	ухода

	Сведения в пунктах 1 - 11 соответствуют данным общегражданского паспорта, трудовой книжки, дипломов о получении образования и военного билета.

	Руководитель кадрового подразделения

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	"

	"

	20

	г.
	М.П.

	(подпись)

	12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.

	Кандидатура

	рекомендована собранием

	(фамилия, инициалы награждаемого)

	(трудового коллектива, профсоюзной организации, органа местного самоуправления муниципального образования края)

	протокол №

	от
	"

	"

	20

	г.

	Руководитель организации

	Председатель собрания трудового

	(должность)

	коллектива, профсоюзной организации

	(фамилия, инициалы)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(подпись)

	М.П.

	"

	"

	20

	г.

Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район

             А.П. Покотий
	Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации муниципального  образования Каневской район

от  _________  №  ________

Описание и эскиз медали

«За вклад в развитие Каневского района»

Медаль " За вклад в развитие Каневского района» изготовлена из медно-никелевого  сплава,  имеет  форму  круга  размером   32,0 мм х 35,0 мм х 3,0 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон.

На лицевой стороне - рельефное изображение здания администрации муниципального образования Каневской район, снизу, с правой и левой стороны окаймляют 2-ве лавровые ветви, по кругу - рельефная надпись "За вклад в развитие Каневского района".

На оборотной стороне - рельефное изображение герба Каневского района, по кругу – рельефная надпись "Администрация муниципального образования Каневской район".

Медаль  при помощи ушка и кольца крепится к прямоугольной колодке из медно-никелевого сплава размером 26,2 мм х 15,5 мм х 1,4мм, лицевая сторона которой раскрашена в цвета флага Каневского района (1/6 ширины полотнища флага  белый цвет, 2/3 красный цвет, 1/6 голубой цвет)..

Колодка крепится к одежде при помощи булавки.
   Медаль «За вклад в развитие

           Каневского района»

[image: image2.png]

              [image: image3.png]

       Лицевая                            Обратная

        сторона                             сторона

«Эскиз медали «За вклад в развитие Каневского района»
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район

  А.П. Покотий

	Приложение № 3
Утверждено

постановлением администрации муниципального  образования Каневской район

от  _________  №  ________
	_______

Описание и эскиз
удостоверения к медали "За вклад в развитие Каневского района"
Удостоверение к Медали "За вклад в развитие Каневского района" (далее - удостоверение) размером 10,7 см х 16,7 см изготавливается из плотной белой бумаги с нанесением рисунков и текста типографским способом.

На лицевой стороне удостоверения в верхней части располагается цветное изображение герба Каневского района. В центральной части располагается надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ" (высота букв не менее 5 мм), ниже которой располагаются надпись в три строки «к медали муниципального/ образования/ Каневской район» выполненное в красном цвете. В нижней части расположенная надпись в две строки  «За вклад в развитие/ Каневского района» (высота букв не менее 3 мм), выполненные в черном цвете.

На внутренних сторонах удостоверения расположены:

с левой стороны - в верхней части располагается надпись в две строки «За вклад в развитие/ Каневского района» выполненная в красном цвете(высота букв не менее 3 мм). В центральной части располагается цветное изображение Медали "За вклад в развитие Каневского района", ниже которого расположена надпись А № ____ выполненная в красном цвете (высота букв не менее 3 мм);

с правой стороны - в верхней части место для заполнения данных о фамилии, имени, отчество награжденного. В центральной части располагается надпись в пять строк выполненная в красном цвете «Награжден(а) медалью/ муниципального образования/ Каневской район/ «За вклад в развитие/ Каневского района» (высота букв не менее 2 мм). В нижней части расположены надписи      «Глава       муниципального      образования       Каневской      район

________  ________» ,  «Постановление     администрации     муниципального
     (подпись)                    (Ф.И.О)              образования Каневской район от ________ № _______»
 (высота букв не менее 1 мм).
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район

  А.П. Покотий
Образец лицевой стороны удостоверения

[image: image4.png]YAOCTOBEPEHHE

K MeJIAIH MyHHITHIATEHOTO
06pasoBaHus
Kagesckoii pation

«3a BKJIaJ| B pasBUTHE
Kanepckoro paiioHa»

Образец внутренней стороны удостоверения

[image: image5.png]«3a BKJIaJ| B pa3sBUTHE
KageBckoro paiioHa»

A Ne 001

Harpaxnen(a) Mesiamsio

«3a BKJIaL B DAsBHTHE

«Образец лицевой и внутренней стороны удостоверения»

Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район

                А.П. Покотий

_196936188.unknown